
СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

№ 17 
27 марта 2008 года  
г. Колпашево 
 
Об отчете об исполнении бюджета 
муниципального образования  
«Колпашевское городское поселение»  
за 2007года. 
 
 
 Рассмотрев, представленный Главой Колпашевского городского 
поселения отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
«Колпашевское городское поселение» и руководствуясь Положением «О 
бюджетном процессе в муниципальном образовании «Колпашевское 
городское поселение». 
 

Совет Колпашевского городского поселения РЕШИЛ: 
 

1. Принять к сведению и утвердить отчет об исполнении бюджета МО 
«Колпашевское городское поселение» за 2007 года, согласно приложениям 
1,2,3,4. 

2. Опубликовать данное Решение в Ведомостях органов местного 
самоуправления Колпашевского городского поселения. 

 
 

Глава городского поселения                                                Ю.Г. Зяблицев 
 
 
 



  Приложение № 1   
  к решению Совета   

  
Колпашевского городского 
поселения   

  № 17 от 27 марта 2008 г.   
       

Отчет об исполнении бюджета   
Колпашевского городского поселения на 01.01.2008г.  

       
Код бюджетной 

классификации РФ 
Наименование доходного 

источника 
План , 
тыс. 
руб. 

Факт 
на 

01.01.08
г. 

откл 
%  

  
1 2 3 4 5   

000 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 56534,0 58350,8 103,2   
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 39692,0 40709,6 102,6   
182 1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц 39674,0 40694,8 102,6   
000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 
18,0 14,8 82,2 

  
182 1 05 03000 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 18,0 14,8 82,2   
000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 6879,0 6939,8 100,9   
182 1 06 01030 10 0000 110  Налог на имущество физических лиц 1421,0 1461,0 102,8   
182 1 06 06013 10 0000 110  Земельный налог, взимаемый по 

ставке, установленной подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса РФ 

580,0 572,1 98,6 

  
182 1 06 06023 10 0000 110  Земельный налог, взимаемый по 

ставке, установленной подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса РФ 

4878,0 4906,7 100,6 

  
000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

9539,0 10244,5 107,4 

  
905 1 11 05011 10 0000 120 Арендная плата и поступления от 

продажи права на заключение 
договоров аренды земельных участков, 
государственная собственность на 
которые не разграничена, 
расположенных в границах поселений 
(за исключением земельных участков, 
предназначенных для целей 
жилищного строительства). 

1890,0 2000,7 105,9 

  
905 1 11 05012 10 0000 120 Арендная плата и поступления от 

продажи права на заключение 
договоров аренды земельных участков, 
государственная собственность на 
которые не разграничена, 
расположенных в границах поселений 
и предназначенных для целей 
жилищного строительства 

15,0 23,3 155,3 

  



905 1 11 05025 10 0000 120 Арендная плата и поступления от 
продажи на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в 
собственности поселения 

  8,6   

  
915 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 
управлении органов управления 
поселений и созданных ими 
учреждений и в хозяйственном 
ведении муниципальных унитарных 
предприятий 

2000,0 2112,6 105,6 

  
915 1 11 08045 10 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 
собственности поселений  

5634,0 6099,3 108,3 

  
916 1 11 08045 10 0000 120 в т.ч. плата за наем муниципального 

жилищного фонда по договорам 
социального найма 

2033,0 2159,1 106,2 

  
915 1 11 08045 10 0000 120 в т.ч. доходы от сдачи в аренду 

объектов ЖКХ 
3601,0 3940,2 109,4 

  
   000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

405,0 413,7 102,1 

  
915 1 14 02033 10 0000 410 Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 
собственности поселения (в части 
реализации основных средств по 
указанному имуществу) 

405,0 413,7 102,1 

  
000 1 16 32050 10 0000 140 ШТРАФЫ САНКЦИИ 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 
19,0 21,7 114,2 

  
901 1 16 32050 10 0000 140 Возмещение сумм, израсходованных 

незаконно или не по целевому 
назначению, а также доходов, 
полученных от их использования (в 
части бюджетов поселений) 

19,0 21,7 114,2 

  
901 1 18 05000 10 0000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТАПОСЕЛЕНИЯ 

ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ И СУБВЕНЦИЙ 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

73,9 73,8 99,9 

  
901 1 18 05010 10 0000 180 Доходы бюджета поселения от 

возврата остатков субсидий субвенций 
прошлых лет внебюджетными 
организациями 

73,9 73,8 99,9 

  
901 1 19 05000 10 0000 000  ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ И 

СУБВЕНЦИЙ ПРОШЛЫХ ЛЕТ 
-73,9 -73,9 100,0 

  
901 1 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий и 

субвенций из бюджета поселения 
-73,9 -73,9 100,0 

  
  Прочие неналоговые доходы 

бюджетов поселений. Невыясненные 
поступления, зачисляемые в бюджет 
поселения 

  21,6   

  
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
87446,1 87255,8 99,8 

  



000 2 02 01000 00 0000 00 БЕЗВОЗДМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

12267,0 12244,2 99,8 

  
901 2 02 01010 10 0000 151 ДОТАЦИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

12267,0 12244,2 99,8 

  
901 2 02 01010 10 0000 151 Дотация на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности 
12267,0 12244,2 99,8 

  
000 2 02 02000 00 0000 000 СУБВЕНЦИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

51493,2 51325,7 99,7 

  
901 2 02 04930 10 0000 151 Субвенция на содержание 

реконструкцию, ремонт и 
строительство автомобильных дорог 
общего пользования, мостов и иных 
транспортных сооружений  в границах 
населенных пунктов 

13060,0 13058,1 100,0 

  
901 2 02 02025 10 0000 15 Субвенция на возмещение расходов 

теплоснабжающим организациям при 
установлении уровня оплаты 
населением услуг по горячему 
водоснабжению и отоплению в 
размере 90% 

8131,8 8131,8 100,0 

  
901 2 02 02025 10 0000 151 Субвенция на организацию 

физкультурно-оздоровительной 
работы с населением 

1367,4 1212,8 88,7 

  
901 2 02 02025 10 0000 151 Субвенция на реализацию 

мероприятий областной целевой 
программы "Модернизация 
коммунальной инфраструктуры 
Томской области в 2006-2010г.г." 

6650,0 6640,0 99,8 

  
901 2 02 02025 10 0000 151 Субвенция на межевание земель под 

газовые котельные 
251,0 251,0 100,0 

  
901 2 02 02025 10 0000 151 Субвенция на финансирование наказов 

избирателей 
500,0 499,0 99,8 

  
901 2 02 02025 10 0000 151 Субвенция на приобретение котельных 

в с. Тогур 
21533,0 21533,0 100,0 

  
000 2 02 04000 00 0000 151 СУБСИДИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

23685,9 23685,9 100,0 

  
901 2 02 04999 10 0000 151 Субсидия на ремонт муниципальных 

объектов социальной сферы за счет 
средств областного бюджета 

990,0 990,0 100,0 

  
901 2 02 04999 10 0000 151 Субсидия на ремонт муниципальных 

объектов социальной сферы за счет 
средств МО "Колпашевский район" 

990,0 990,0 100,0 

  



901 2 02 04999 10 0000 151 Субсидия на строительство объекта 
"Биоинженерная система очистки 
хозяйственно-бытовых сточных вод г. 
Колпашево и с. Тогур Колпашевского 
района"  

1077,0 1077,0 100,0 

  
901 2 02 04999 10 0000 151 Субсидия на расселение из аварийного 

жилья 
750,0 750,0 100,0 

  
901 2 02 04999 10 0000 151 Субсидия на финансирование 

мероприятий по областной целевой 
программе "Строительство жилья 
социального назначения и ликвидация 
аварийного жилья" 

215,0 215,0 100,0 

  
901 2 02 04999 10 0000 151 Субсидия областного бюджета на 

переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда 

852,3 852,3 100,0 

  
901 2 02 04999 10 0000 151 Субсидия на проведения капитального 

ремонта многоквартирных жилых 
домов 

8504,2 8504,2 100,0 

  
901 2 02 04999 10 0000 151 Субсидия на капитальный ремонт 

городской бани 
539,0 539,0 100,0 

  
901 2 02 04999 10 0000 151 Субсидия на капитальный ремонт 

дороги по ул.Красноармейская 
4500,0 4500,0 100,0 

  
901 2 02 04999 10 0000 151 Субсидия на изготовление проекта 

ледовой переправы через р.Кеть в 
районе с. Тогур 

112,5 112,5 100,0 

  
901 2 02 04999 10 0000 151 Субсидия на ремонт жилья лицам 

старшего поколения 
299,1 299,1 100,0 

  
901 2 02 04999 10 0000 151 Субсидия на приобретение котлов с 

последующей их установкой в 
котельных 

2093,0 2093,0 100,0 

  
901 2 02 04999 10 0000 151 Субсидия на ремонт дымовой трубы в 

котельной «Матросова» 
113,6 113,6 100,0 

  
901 2 02 04999 10 0000 151 Субсидия на ремонт котлов 602,8 602,8 100,0   
901 2 02 04999 10 0000 151 Субсидия на ремонт теплотрасс 1018,4 1018,4 100,0   
901 2 02 04999 10 0000 151 Субсидия на ремонт трубы в 

котельной "СЭС" 
61,0 61,0 100,0 

  
901 2 02 04999 10 0000 151 Субсидия на оказание материальной 

помощи населению  
68,0 68,0 100,0 

  
901 2 02 04999 10 0000 151 Субсидия на ямочный ремонт дорог 900,0 900,0 100,0   

  ВСЕГО ДОХОДОВ: 143980,1 145606,6 101,1   
       
       

 
 
 



        Приложение №2 
         к Решению Совета 
  Колпашевского городского поселения 
        № 17 от 27.03. 2008 г. 
     
     

Отчет об исполнении ведомственной структуры расходов бюджета 
Колпашевского городского поселения на 01.01.2008 года 

    (тыс.руб.) 
№ 

Наименование получателя средств 
Уточ.план Исполнено %   

  
на 

01.01.08г. 
на 

01.01.08г. испол. 

1 Администрация Колпашевского 
городского поселения 113225,8 112994,0 99,8 

2 
Совет Колпашевского городского 
поселения 978,8 975,6 

99,7 

3 МУ "Имущество" 1300,2 1300,2 100,0 
4 МУ "Центр культуры и досуга" 14271,2 14271,2 100,0 
5 МУ "Молодежный центр" 2685,8 2531,1 94,2 
6 МУ "Библиотека" 8884,3 8884,2 100,0 

  Всего расходов: 141346,1 140956,3 99,7 
 



    Приложение 3  
    к решению Совета   

    
городского 
поселения № 17  

    от 27.03.2008 г.  
 
       

Отчет об исполнении бюджета Колпашевского городского поселения по расходам на 
01.01.2008года 

                                                                                                                                           тыс.руб. 

Наименование разделов и подразделов 

Ра
зд

ел
, п

од
ра

зд
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

В
ид

 р
ас

хо
до

в 

Н
аз

на
че

но
 с

ум
ма

, 
ты

с.
 р

уб
. 

И
сп

ол
не

но
 н

а 
01

.0
1.

20
08

 

%
 и

сп
ол

не
ни

я 

Общегосударственные вопросы 0100     21535,7 21394,4 99,3 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной  
власти и местного самоуправления 0103     978,8 975,6 99,7 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

            
0103 001 00 00 026 978,8 975,6 99,7 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 0104     17164,3 17057,2 99,4 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

            
0104 001 00 00 005 15983,6 15876,5 99,3 

Опубликования нормативных актов 0104 001 10 03 005 208,3 208,3 100,0 
Глава  исполнительной  власти местного 
самоуправления 0104 001 00 00 042 972,4 972,4 100,0 
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 0107     535,0 534,2 99,9 
Проведения выборов и референдумов 
представительных органов местного 
самоуправления 0107 020 00 00 097 272,8 272,8 100,0 
Проведения выборов и референдумов главы 
исполнительной власти местного 
самоуправления 0107 020 00 00 098 262,2 261,4 99,7 
Резервные фонды 0113     22,2 0,0 0,0 
Резервный фонд Администрации Колпашевского 
городского поселения 0113 070 00 00 184 22,2   0,0 
Другие общегосударственные вопросы 0115     2835,4 2827,4 99,7 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 0115 001 00 00 005 1300,2 1300,2 100,0 
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным управлением 0115 092 00 00 216 1216,1 1208,3 99,4 
Компенсация расходов по оплате стоимости 
проезда и провоза багажа, в пределах РФ, к 
месту использования отпуска и обратно 0115 092 10 02 216 26,2 26,2 100,0 



Мероприятия в области занятости населения 0115 092 10 08 216 292,9 292,7 99,9 
Национальная оборона 0200     0,0     
Реализация государственных функций по 
мобилизационной  подготовке экономики  0203 209 00 00 235 0,0     
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 0300     92,0 70,4 76,5 
Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных действий, 
гражданская оборона 

0309 218 0000 260 68,0 68,0 100,0 
Обеспечение мер пожарной безопасности 0310 202 00 00 253 24,0 2,4 10,0 
Национальная экономика 0400     202,1 186,4 92,2 
Транспорт 0408 310 00 00 364 202,1 186,4 92,2 
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     92367,9 92323,6 100,0 
Жилищное хозяйство 0501     18493,0 18485,8 100,0 
Поддержка жилищного хозяйства 0501 350 00 00 410 9136,5 9129,3 99,9 
Расходы на капитальный ремонт 
многоквартирных жилых домов за счет средств 
областного бюджета 0501 5200000 688 852,3 852,3 100,0 
Строительство муниципального жилья для 
расселения граждан из ветхого и аварийного  за 
счет субсидии  областного бюджета 0501 5200000 689 8 504,2 8504,2 100,0 

Коммунальное хозяйство 0502     73874,9 73837,8 99,9 

Возмещение убытков по баням за обслуживание 
населения с низким уровнем доходов 0502 3510000 197 150,0 150,0 100,0 
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства по развитию, реконструкции и замене 
инженерных сетей 0502 351 00 00 411 31544,8 31521,1 99,9 
Компенсация выпадающих доходов 
организациям, предоставляющим населению 
услуги теплоснабжения по тарифам, не 
обеспечивающим возмещение издержек 0502 351 00 00 803 8131,8 8131,8 100,0 
Расходы на реализацию мероприятий областной 
целевой программы "Модернизация 
ком.инфраструктуры ТО в 2006-2010 г.г." за счет 
средств субвенции 0502 522 20 05 411 6650,0 6640,0 99,8 
Мероприятия по благоустройству городского 
поселения 0502 600 00 00 412 3107,5 3107,0 100,0 
Расходы на уличное освещение 0502 600 00 00 806 3395,7 3395,4 100,0 
Строительство и содержание автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и поселений в 
рамках благоустройства 0502 600 00 00 807 20041,0 20038,4 100,0 

Расходы на организацию и содержание мест 
захоронения 0502 600 00 00 809 854,1 854,1 100,0 
Образование 0700     2685,8 2531,1 94,2 
Молодежная политика и оздоровление детей 0707     2685,8 2531,1 94,2 
Организация досуга и социальной помощи 
подросткам и молодежи 0707 431 00 00 327 2685,8 2531,1 94,2 

Культура, кинематография и средства 
массовой информации 0800     23155,5 23155,4 100,0 



Культура 0801     23155,5 23155,4 100,0 
Организация досуга и обеспечение жителей 
услугами организаций культуры 0801 440 00 00 327 14271,2 14271,2 100,0 
Организация библиотечного обслуживания 
поселений 0801 442 00 00 327 8884,3 8884,2 100,0 
Здравоохранение и спорт 0900     1307,1 1295,0 99,1 
Спорт и физическая культура  0902     1307,1 1295,0 99,1 
Физкультурно-оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 0902 512 00 00 

        
455 1307,1 1295,0 99,1 

ВСЕГО РАСХОДОВ       141346,1 140956,3 99,7 
       

 



                                                                                                                                            Приложение  4 
                                                                                                                                                  к Решению Совета 

     Колпашевского городского поселения 
                                                                                                                                                          № 17 от 27.03.2008 г. 

 
 
 

Отчет о привлечении источников финансирования дефицита бюджета  
Колпашевского городского поселения на 01.01.2008 года 

 
 

(тыс. руб.) 

Наименование источника внутреннего финансирования 
дефицита бюджета 

Код бюджетной 
классификации 

Уточненный 
план на 

01.01.2008 г. 

Исполнено 
на 

01.01.2008 г. 

% 
исполнения 

Привлечение     
Поступления от продажи земельных участков, гос. собственность на 
которые не разграничена, расположенных в границах поселений ( за 
исключением зем. участков, предназначенных для целей 
жилищного строительства) 

905 06 01 02 0010 0000 430  81,8  

Поступления от продажи зем. участков после разграничения 
собственности на землю, находящихся в собственности поселений 

915 06 02 00 0010 0000 430  0,5  

Поступления от продажи земельных участков, гос. собственность на 
которые не разграничена, расположенных в границах поселений и 
предназначенных для целей жилищного строительства 

905 06 01 01 00 10 0000 430 4650,3 4650,3  

Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета:  4650,3 4732,6 101,8 
                                                                                                           
 
 


	Решение 17 отчет бюджет 2007
	РЕШЕНИЕ

	Приложение 1 (доходы)
	Приложение 2
	Приложение 3
	Приложение 4

